

Наименование стройки - КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЕ УПРАВЛЕНИЯ ЮСТИЦИИ В Г. АНДИЖАН АНДИЖАНСКОГО ОБЛАСТИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

на

Наименование объекта - увд

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
		СТРУКТУРИРОВАННАЯ КАБЕЛЬНАЯ СИСТЕМА					
1	Ц1001-55-2	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ И ПРОВОДА ПО СТЕНАМ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М ДО 1 КГ, ПО СТЕНЕ КИРПИЧНОЙ	100М		100,2900		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	37,1	3720,759	15 727,10	58516748,87
	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	3,69	370,0701	1050,00	388573,61
		Оптический кабель канализационный ЛОС-К-2,7-04	км		0,050	5020000,00	251000,00
		Кабель КСВПВ 4*2*0,52 для телефонизации. От СЕРВЕРА до служебных помещений Блок-1, Блок-2, Блок-3	км		1,900	3304348,00	6278261,20
		Кабель КСВПВ 4*2*0,52 для Локальной вычислительной сети от СЕРВЕРА до служебных помещений Блок-1, Блок-2, Блок-3	км		7,860	3506087,00	27557843,82
		Кабель РК-075 для Телевизионного вещания (телевизор) на 3 абонента по 27 метра	км		0,081	3100000,00	251100,00
		Кабель ПУГНП 2*2,5мм	км		0,052	8555652,00	444893,90
		Кабель ПуГВ 1x4 для заземления коммутационного шкафа	км		0,086	7855652,00	675586,07
	10-01-051-32	Раздека и вкл. Кабеля и провода однопарного низкочастотного	10 конц		3,6	78635,50	283087,80
	1	Затраты труда рабочих - строителей	чел/час	5,00	18,00	15 727,10	283087,80
2	Ц10-04-066-07	РОЗЕТКА RJ45	ШТ		173,0000		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	1	173	15 727,10	2720788,30
		Подрозетник 80x 45 мм	шт		173	2800,00	484400,00
		Розетка RG-45 2 порта 45x45 мм без модуля	шт		173	38500,00	6660500,00
		Модуль (розетка информационная) RG45 кат. 5E UTP	шт		252	10810,00	2724120,00
		Телефонный бокс Плинт 10 пар, размыкаемый кросс	шт		20	17000,00	340000,00
		Держатель бокс плинта. Рамка для плинта	шт		2	60000,00	120000,00
		Штапс зажим	шт		800	350,00	280000,00
	08-02-396-20	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100м		0,5		
	1	Затраты труда рабочих - строителей	чел/час	15,99	8,00	15 727,10	125738,16
	521	Дрели электрические	м/час	1,66	0,83	1176,00	976,08
	35101	Шурупы с полукруглой головкой 4 x 40 мм	Т	0,001	0,0005	8500000,00	4250,00
	С118-87891	Короба пластиковая 16 x 12 мм	пм		10	2700,00	27000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
	C118-87891	Короба пластиковая 25 x 16 мм	пм		10	4200,00	42000,00
	C118-87891	Короба пластиковая 40 x 25 мм	пм		10	8100,00	81000,00
	C118-87891	Короба пластиковая 100 x 60 мм	пм		20	13200,00	264000,00
		МОНТАЖНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ					
4	Ц803-599-6	МОНТАЖ ПОДВЕСНОГО ШКАФА	шт		1,0000		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	4,46	4,46	15 727,10	70142,87
	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100шт	0,041	0,041	4000,00	164,00
	185-6048	Шкаф сетевой ИТК Шкаф LINEA E 42U 600x1000мм двери 2 шт перф. и метал.черный	шт		1,0000		6029450,00
	1602-1014	ИТК Вентиляторная панель с выключателем 2 модуля черная	шт		1	541190,00	541190,00
	1602-1015	Шкаф коммутационный 60 x 80 для телефонизации в помещении СЕРВЕРА	шт		1	280000,00	280000,00
	1602-1016	Блок распределения сети 8x2P+E Сетевой фильтр	шт		2	239315,00	478630,00
	1602-1017	Ethernet-коммутатор, модель: MES2428AC 24 порта управляемый	шт		4	2210000,00	8840000,00
		Коммутатор POE Dahua DH-PFS3226-24ET-135 24 порта 1000мв	шт		2	1650000,00	3300000,00
	1602-1026	ИТК 1U патч панель кат.5 UTP, 24 порта(Dual)	шт		6	328210,000	1969260,000
	1602-1018	Кабельный органайзер 1U с крышкой	шт		6	102580,00	615480,00
	1602-1019	Модуль SFP AFL-SFP-GE-LXSM 1310 BD 1,25 GB/S	шт		9	325000,00	2925000,00
		Оптический пиктел LC-LC			9	28000,00	252000,00
		Patch port по 0,3 метр			150	2500,00	375000,00
		Patch port по 2 метр			150	11500,00	1725000,00
		Штапс зажим	шт		500	350,00	175000,00
5	10-08-003-03	Установка источник бесперебойного питания	шт		1,00	56617,56	56617,56
		Затраты труда рабочих - строителей	чел/час	3,60	3,60	15 727,10	56617,56
		KSTAR MP 3000VA/2700W Online Pvre Sine ware Tower UPS	шт		1,00	6100000,00	6100000,00
6	10-02-015-01	Станции, пульта и установки оперативно-телефонной связи	шт		1,0000		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,56	5,56	15 727,10	87442,68
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,16	0,160	1176,00	188,16
	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 шт	0,4	0,4	1050,00	420,00
	1602-1018	Grandstream мини АТС IP, UCM 6204	шт		1,00	5002800,00	5002800,00
7	10-02-030-01	Установка аппарат телефонный системы ЦБ или АТС настольный	шт		71,00		
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7,2	511,2	15 727,10	8039693,52
		Мультимедийный телефон GXV3240 IP (Видеотелефон)	шт		1	3500250,00	3500250,00
		Модуль расширения GXP2200EXT является дополнительным аксессуаром для GXV3240.	шт		1	958960,00	958960,00
		Телефонный аппарата IP GXP 1630	шт		40	856000,00	34240000,00

1	2	3	4	5	6	7	8
		Телефонный аппарат настольный Panasonic KXTS 2350	шт		30	193000,00	5790000,00
		Патч корд для телевизора по 2 метра	шт		71	3100,00	220100,00
8	08-03-574-1	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей к блокамзажимов установленных на	100жил		2		
		Затраты труда рабочих - строителей	чел/час	16,80	33,60	15 727,10	528430,56
9	E46-03-001-16	СВЕРЛЕНИЕ ОТВЕРСТИЙ	100 ОТВЕРС		0,3		
	00001	Затраты труда рабочих - строителей	чел/час	31,5	9,45	15 727,10	148621,10
	521	Дрели электрические	м/час	0,13	0,04	1176,00	45,86
10	E 46-03-011-1	Пробивка борозд	100м		0,4		
		Затраты труда рабочих - строителей	чел/час	15,64	6,26	15 727,10	98388,74
		Молотки отбойные пневматические	м/час	8,12	3,25	1176,00	3819,65
11	E 46-03-009-1	Пробивка гнезд	100шт		1,5		
		Затраты труда рабочих - строителей	чел/час	36,21	54,32	15 727,10	854217,44
		Дрели электрические	м/час	22,74	34,11	1176,00	40113,36
12	10-02-042-05	Электрическая проверка и настройка оборудования	компл		1		
		Затраты труда рабочих - строителей	чел/час	33,00	33,00	15 727,10	518994,30
13	10-09-004-04	Программирование сетевого элемента о отладка его работы	объект		1		
		Затраты труда рабочих - строителей	чел/час	40,00	40,00	15 727,10	629084,00
14	10-09-004-03	Конфигурация и настройка сетевых компонентов	шт		1		
		Затраты труда рабочих - строителей	чел/час	32,00	32,00	15 727,10	503267,20
		Зарплата рабочих строителей	сум				73124645,52
		Эксплуат.маш.и механизмов	сум				44167,03
		МАТЕРИАЛЫ	сум				14163527,61
		Транспортные расходы	сум				424905,83
		Кабельная продукция	сум				35458685,00
		Транспортные расходы	сум				1063760,55
		Итого Прямые затраты	сум				124279691,54
		Прочие затраты подрядчика	сум				23252730,29
		Оборудования	сум				80571020,00
		Транспортные расходы	сум				1611420,40
		Итого	сум				229714862,22
		НДС					34457229,33
		Итого ЛВС					264172091,56